

## ORÇAMENTO - VIA CLIENTE



Mercedes-Benz

APOMEDIL SA VEICULOS  
CPF/CNPJ: 91.157.859/0004-07  
www.apomedil.com.br  
OFICINAPF@APOMEDIL.COM.BR  
(54) 3317-5400

Nº DO DOCUMENTO: 6053 - ABERTO  
CONDIÇÃO PAGAMENTO:  
DATA EMISSÃO: 25/03/2025 14:18  
VALIDADE: 9 DIAS  
CONSULTOR: 9251 - DAIANE DE SOUZA DOS SAN  
TIPO DE RECEPÇÃO:

FOLHA: 1 de 1  
04/04/2025 14:49



6053

## DADOS DO CLIENTE:

NOME: MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES  
I.E.: ISENTO CPF/CNPJ: 92.406.164/0001-31  
END: LOC PRACA 13 DE ABRIL, 0 - CENTRO COMP.: SN  
CEP: 99.435-000, CAMPOS BORGES/RS  
TEL: (54) 999041115 (CEL)/ (55) 99041115 (COM)  
Email: saude@camposborges.rs.gov.br

## Dados do Veículo:

MODELO: SPRINTER 516  
COR: 1 - BRANCA  
Nº CHASSI: 8AC907855NE220182 KM OU HORAS: 0  
PLACA: JBP-0B32 COMBUSTÍVEL: 0  
Nº MOTOR: DATA DA VENDA: 30/09/2022  
ANO FABR./MOD.: 2022 / 2022

## DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO CLIENTE

SOLICITAÇÃO: orçamento revisão dos 170.000 km

## RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS

TIPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL
M.O.	108141 - ORCAMENTO, ELABORAR.	[CN]		01:00/1,0000		-	-	-	-
M.O.	85128 - INJETORES (TODOS) REM./INST., SUBST. SE NECES.	[CN]		02:12/2,2000	R\$ 398,00	744,26	-	-	744,26
M.O.	108505 - REGENERAÇÃO DO FILTRO DE PARTÍCULAS DIESEL	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 398,00	335,32	-	-	335,32
M.O.	82715 - DOWNLOAD DO MODULO DE COMANDO DO COMANDO PROGRAMAVEL FLEXIVEL (FPS) EXECUTAR	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 450,00	450,00	-	-	450,00
PÇ	QOM1250 - ESTOPA	[CN]	63109000	10,0000	-R\$ 0,21	1,71	-	-	17,10
PÇ	A651070308700800001 - INJETOR PARA COMMON RAIL	[CN]	84099969	4,0000	-R\$ 103,00	2.145,91	-	-	8.583,64
PÇ	QOM600 - DESENGRAXANTE	[CN]	38140090	1,0000	-R\$ 0,56	46,87	-	-	46,87

## OBSERVAÇÕES GERAIS

\*AUTORIZO EXEC. DOS SERVICOS DESCRITOS, INCLUSIVE APLICACAO DE PECAS QUE FOREM NECESSARIAS. O PRAZO DE ENTREGA DO SERVICO ESTARA SUJEITO A ALTERACOES TENDO EM VISTA A EVENTUAL DEMORA NA OBTENCAO DE PECAS PARA REPOSICAO JUNTO AO FABRICANTE. \*AS PECAS SUBSTITUIDAS NO VEICULO DESCRITO NESTA ORDEM DE SERVICO NAO RETIRADAS NA ENTREGA DO VEICULO SERAO SUCATEADAS.\*ORÇAMENTO VALIDO POR 5 DIAS.

Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas.

## PREVISÃO DE DESPESAS

SUB-TOTAL MÃO DE OBRA	R\$1.529,58
SUB-TOTAL PEÇAS	R\$8.647,61
ICMS ST R\$0,00 IPI R\$0,00 RETIDOS	R\$177,19
TOTAL	R\$10.000,00

ASSINATURA DO CLIENTE

DATA DE ENTRADA



## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

**SOLICITANTE:** Secretaria de Saúde

**SECRETARIA:** Liamara Toledo Lira

**CARGO:** Secretaria Municipal de Saude

**DATA:** 04/04/2025

**CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA CONserto DO VEICULO VAN SPRINTER 516, PLACAS JBP 0B32, DA SECETARIA DE SAUDE, INCLUINDO PEÇAS E MAO DE OBRA, CONTRATAÇÃO ESTA BASEADA NA LEI Nº. 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021:**

ITEM	QUT	UM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	02	UNID	• TROCA DE BICOS INJETORES (MO)	R\$ 420,00	R\$ 840,00
02	01	UNID	• REGENERAÇÃO DO FILTRO DE PARTICULAS DIESEL (MO)	R\$ 340,00	R\$ 340,00
03	01	UNID	• DOWNLOAD DO MODULO DE COMANDO PROGRAMAVEL (MO)	R\$ 480,00	R\$ 480,00
04	10	UNID	• ESTOPA	R\$ 1,90	R\$ 19,00
05	04	UNID	• BICO INJETOR	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
06	01	UNID	• DESENGRAXANTE	R\$ 50,00	R\$ 50,00
					<b><u>Total: R\$ 10.529,00</u></b>

**RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA:** VELCI AZEVEDO

**CNPJ:** 27.934.084/0001-97

**ENDEREÇO:** RU PORTO ALEGRE, 656, CENTRO, CAMPOS BORGES/ RS

**DATA:** 04/04/2025

**ASSINATURA:**

  
27.934.084/0001-97  
VELCI AZEVEDO  
Rua Porto Alegre, 656  
Sala 01 - Centro  
(54) 9.9613.4294  
CEP 99435-000  
CAMPOS BORGES - RS

## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

**SOLICITANTE:** Secretaria de Saúde

**SECRETARIA:** Liamara Toledo Lira

**CARGO:** Secretaria Municipal de Saúde

**DATA:** 04/04/2025

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA CONserto DO VEICULO VAN SPRINTER 516, PLACAS JBP 0B32, DA SECETARIA DE SAUDE, INCLUINDO PEÇAS E MAO DE OBRA, CONTRATAÇÃO ESTA BASEADA NA LEI Nº. 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021:

ITEM	QUT	UM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	02	UNID	• TROCA DE BICOS INJETORES (MO)	R\$ 430,00	R\$ 860,00
02	01	UNID	• REGENERAÇÃO DO FILTRO DE PARTICULAS DIESEL (MO)	R\$ 350,00	R\$ 350,00
03	01	UNID	• DOWNLOAD DO MODULO DE COMANDO PROGRAMAVEL (MO)	R\$ 500,00	R\$ 500,00
04	10	UNID	• ESTOPA	R\$ 2,10	R\$ 21,00
05	04	UNID	• BICO INJETOR	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00
06	01	UNID	• DESENGRAXANTE	R\$ 55,00	R\$ 55,00
					<b>Total: R\$ 10.986,00</b>


**RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA:** EMANUEL JORGE MAIER

**CNPJ:** 12.543.355/0001-06

**ENDEREÇO:** END VRS 817 ESTRADA GERAL KM 01, CAMPOS BORGES/RS

**DATA:** 04/04/2025

**ASSINATURA:**



**12543355/0001-06**

**EMANUEL JORGE MAIER**

**VRS 817 - KM 01 - Bairro União**

**CEP 99435-000**

**CAMPOS BORGES - RS**